
Преузето са www.pravno-informacioni-sistem.rs 

На основу члана 28. став 3. Закона о јавним набавкама („Службени гласник 
РСˮ , број 91/19), 

Министарство финансија објављује 

ДИНАРСКУ ВРЕДНОСТ ЕВРОПСКИХ ПРАГОВА 

"Службени гласник РС", број 127 од 24. децембра 2021. 

I. 

НАРУЧИЛАЦ Предмет набавке: 
Динарска вредност 
европских прагова 

ЈАВНИ 
НАРУЧИОЦИ 

Добра/услуге/конкурс за дизајн 

(републички органи) 
16.461.340 дин. 

Добра/услуге/конкурс за дизајн 

(органи аутономне покрајине, 
јединица локалне самоуправе и 
правна лица) 

25.279.915 дин. 

Друштвене и друге посебне услуге 88.185.750 дин. 

Радови 632.820.942 дин. 

Закон о јавним набавкама – Прилог 2. 
СПИСАК ВОЈНЕ ОПРЕМЕ И СПИСАК 
ДОБАРА КОЈЕ НАБАВЉАЈУ ЈАВНИ 
НАРУЧИОЦИ У ОБЛАСТИ ОДБРАНЕ, 
глава I. СПИСАК ВОЈНЕ ОПРЕМЕ и 
услуге из прописа којим се уређују 
јавне набавке у области одбране и 
безбедности 

50.677.411 дин. 

Закон о јавним набавкама – Прилог 2. 
СПИСАК ВОЈНЕ ОПРЕМЕ И СПИСАК 
ДОБАРА КОЈЕ НАБАВЉАЈУ ЈАВНИ 
НАРУЧИОЦИ У ОБЛАСТИ ОДБРАНЕ, 
глава II. СПИСАК ДОБАРА КОЈЕ 
НАБАВЉАЈУ ЈАВНИ НАРУЧИОЦИ У 
ОБЛАСТИ ОДБРАНЕ 

16.461.340 дин. 

Област одбране – осталa добра/услуге 25.279.915 дин. 

Услуге – субвенционисане или 
суфинансиране набавке 

25.279.915 дин. 



СЕКТОРСКИ 
НАРУЧИОЦИ 

Добра/услуге/конкурс за дизајн 50.677.411 дин. 

Друштвене и друге посебне услуге 117.581.000 дин. 

Радови 632.820.942 дин. 

II. 

Ова динарска вредност објaвљује се у „Службеном гласнику Републике 
Србијеˮ , а примењује се од 1. јануара 2022. године. 

Број 401-12348/2021-08 

У Београду, 14. децембра 2021. године 

Министар, 

Синиша Мали, с.р. 


